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Vakarėlis į Leliūnus atviliojo niekada 
šiame kaime nesilankiusius žmones

Paskutinį 2022-ųjų metų 
vakarą Anykščių kultūros 
centro Leliūnų skyriuje 
koncertavo Lietuvos alter-
natyvios scenos pionierius, 
roko grupės ,,Sportas“ dai-
nų autorius, savo projekte 
„Studio Maruko“ synth-
punk ir avangardinę muziką 
apjungęs Marijus Marukas 
Bernotas.

Į šventinį koncertą susi-
rinko ne tik vietos gyven-
tojai. Sutikti Naujus metus 
Leliūnų kaime ryžosi ir iki 
šiol jame nei karto nesilankę 
žmonės iš Vilniaus, Kauno 
bei Panevėžio. 

Projekto „Studio Maruko“ autorius Marijus Marukas Bernotas džiaugėsi, kad į koncertą Leliūnuo-
se atėjo ne tik jauni, bet ir vyresniojo amžiaus klausytojai.

Ukrainiečiams padovanojo 50 generatorių
Anykščiuose gyvenantis verslininkas, „Lonas Group“ 

generalinis direktorius Kazimieras Jakutis apsisprendė 
prisijungti prie organizacijos „Stiprūs kartu“ ir Lietuvos 
nacionalinio dailės muziejaus paskelbtos akcijos „Sušildyk 
Ukrainą“ ir jai prieš Kalėdas paaukojo 50 tūkst. Eur.

Už verslininko paaukotus 50 
tūkstančių eurų bus nupirkta 50 
generatorių, kurie ukrainiečius 
turėtų pasiekti dar iki Trijų Ka-
ralių.

„Kiekvieną normaliai mąstantį 
žmogų karas Ukrainoje palietė. 
Kai už tavo sienų yra tas „žvė-
ris“, kuris čia karaliavo 50 metų, 
kiek čia trūksta iki to, kad vėl su-
dundėtų su tankais. Ukraina ka-
riauja už save, už mus ir už visą 
Europą, todėl prie to kiek galime, 
tiek prisidedame“, - „Anykštai“ 
sakė verslininkas K. Jakutis.

Tai jau nebe pirma „Lonas 

Group“ ukrainiečiams skirama 
piniginė parama. K. Jakutis sakė, 
kad vos Rusijos kariams įsiver-
žus į Ukrainą, įmonių grupė sky-
rė 50 tūkst. Eur paramą organiza-
cijai „Blue/Yellow“, kuri remia 
ukrainiečius.

Įmonė taip pat ukrainiečiams, 
kartu su partneriais, parūpino ir 
čiužinių, kuriuos ji pati gamina.

„Tos paramos Ukrainai bus 
ir daugiau. Iki pergalės, taip sa-
kant“, - ryžtingai kalbėjo K. Ja-
kutis.

„Lonas Group“ per šias šven-
tes taip pat atsisakė kalėdinių 

dovanų savo partneriams ir drau-
gams.

„Visas šias dovanas atidavėme 

ukrainiečiams“, - sakė K. Jaku-
tis.

-ANYKŠTA

Verslininkas, bardas Kazimieras Jakutis jau ne pirmą kartą pa-
remia kovojančią Ukrainą.

Per Naujuosius 
- trys neblaivūs 
vairuotojai

Skiemonyse 
neteisėtai 
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44 medžiai

Pinigų rajono 
biudžete - kaip 
šieno!

Nauji metai rajone: daug fejerverkų 
ir prabangios šventinės vakarienės

Gidas. Anykščių rajono sa-
vivaldybė pasirašė sutartį su 
Anykščių turizmo ir verslo infor-
macijos centru dėl informacinio 
turistinio gido atnaujinimo. Tu-
ristinis gidas vadinasi „Kryptis 
– Anykščiai“. Šio gido atnaujini-
mas kainuos kiek daugiau nei 5 
tūkst. 300 Eur. 

Rangovas. Paaiškėjo rango-
vas, kuris dalį Troškūnų Kazio 
Inčiūros gimnazijos patalpų pri-
taikys vaikų lopšelio – darželio 
reikmėms. Darbus atliks savival-
dybės viešąjį pirkimą laimėjusi 
vilniečių bendrovė „Versiculus“. 
Su šia bendrove savivaldybė pasi-
rašė beveik 185 tūkst. Eur sutartį. 
Planuojama, kad patalpos vaikų 
lopšelio – darželio reikmėms bus 
pritaikytos maždaug per pusmetį 
nuo darbų pradžios.

Paslaugos. Anykščių rajo-
no socialinių paslaugų centras 
metams pratęsė sutartį su UAB 
„Anykščių komunalinis ūkis“ 
dėl asmeninės higienos ir prie-
žiūros paslaugų rajono gyvento-
jams. Sutarties vertė – 26 tūkst. 
190 Eur.

Susitikimas. Sausio 5 dieną, 
ketvirtadienį, Anykščių rajono 
savivaldybės vadovai susitiks su 
Seimo Kaimo reikalų ir Ekono-
mikos komitetų pirmininkais ir 
komitetų nariais aptarti svarbių 
savivaldai teisės aktų projektų. 
Susitikimas vyks Anykščių rajo-
no savivaldybėje.

Mirė. Portalas grokiskis.lt pra-
nešė, kad mirė Algimanta Rau-
gienė (1941–2023) – Kriaunų 
muziejaus kūrėja ir puoselėtoja, 
istorikė, Lietuvoje žinoma kaip 
Kriaunų ragana. A. Raugienė 
buvo gerai žinoma ir Anykščiuo-
se, čia ji rengė savo paveikslų 
parodas, susitikimus.

Alvyra SIMANONIENĖ, 
Anykščių kultūros centro 
Kavarsko skyriaus vadovė:

„Kiek mes tų džiaugsmų 
turėjome per pastaruosius 
dvejus me-
tus.“ 
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Per Naujuosius - trys neblaivūs vairuotojai
Pirmąją 2023-ųjų metų dieną policijos pareigūnai nustatė 

tris neblaivius automobilių vairuotojus. Vienas iš šių vai-
ruotojų sukėlė eismo įvykį.

Sausio 1 dieną apie 00.59 
val. Anykščių seniūnijos Vi-
konių kaime vyras (g. 1974 
m.) vairavo automobilį UAZ 
būdamas neblaivus (nustaty-
tas 1,75 prom. neblaivumas). 
Pranešama, kad vyras auto-

mobilio nesuvaldė ir atsitren-
kė į kitą stovintį automobilį. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Sausio 1 dieną apie 14.05 
val. Anykščiuose, A. Vie-
nuolio g., vyras (g. 1966 m.) 
vairavo automobilį „Volvo 

XC90“ būdamas neblaivus 
(nustatytas 1,84 prom. neblai-
vumas). Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas.

Tą pačią dieną apie 22.10 
val. Troškūnų seniūnijos Ra-
guvėlės kaime vyras (g. 1983 
m.) vairavo automobilį „Toy-
ota Prius“ būdamas neblaivus 
(nustatytas 2,24 prom. neblai-
vumas). Pradėtas ikiteisminis 

tyrimas.
Prieš metus pirmąją Naujųjų 

metų dieną Anykščių rajono 
keliuose buvo ramiau. Tuomet 
policijos pareigūnai nustatė 
tik vieną neblaivų vairuotoją. 
Andrioniškyje tąkart automo-
bilį „Citroen“ vairavo 1988 
metais gimęs vyras, jam nu-
statytas 1,59 prom. girtumas.

-ANYKŠTA

Oras. Pirmoji metų diena 
buvo išskirtinai šilta: prelimina-
riais duomenimis, ligšiolinis ab-
soliutus sausio šilumos rekordas 
buvo pagerintas 2,3 laipsnio, pir-
madienį pranešė Lietuvos hidro-
meteorologijos tarnyba. Sekma-
dienį Druskininkuose išmatuota 
14,9 laipsnių šiluma ir ankstesnis 
penkerių metų senumo rekordas 
pagerintas 6,1 laipsnio, feisbuke 
paskelbė meteorologai. Iki šiol 
aukščiausia oro temperatūra sau-
sį buvo 12,6 šilumos, šis rodmuo 
fiksuotas 2007 metų sausio 10 
dieną Lazdijuose, tad prelimina-
riai ligšiolinis 16 metų senumo 
rekordas sekmadienį Druskinin-
kuose buvo pagerintas 2,3 laips-
nio.

Uostas. Klaipėdos jūrų uosto 
direkcijos pertvarka iš valstybės 
įmonės į akcinę bendrovę baig-
ta – Registrų centre pirmadienį 
įregistruoti jos įstatai, pranešė 
direkcija. Pertvarkius direkciją 
įmonė galės daugiau veikti sa-
varankiškai – vystyti naujas vei-
klas, kuriančias papildomas pa-
jamas ir pridėtinę vertę, ji galės 
kurti antrines įmones, lengviau 
investuoti ir disponuoti turtu. 
Pirmadienį taip pat pradėjo dirbti 
bendrovės stebėtojų taryba, ku-
rioje trys iš penkių narių – nepri-
klausomi. Stebėtojų taryba turės 
išrinkti įmonės valdybą, o jos 
pirmininkas bus bendrovės va-
dovas. Anksčiau skelbta, kad juo 
liks A. Latakas.

Dujos. Gamtinių dujų kainos 
Europos rinkoje pirmąją 2023 
metų prekybos sesiją toliau ma-
žėjo,  Nyderlandų ateities sando-
rių biržoje TTF nukrito iki 72,5 
euro už megavatvalandę (MWh), 
tai yra žemiau lygio, fiksuoto 
Rusijos invazijos į Ukrainą iš-
vakarėse, skelbia „Trading Eco-
nomics“. Gamtinių dujų kainos 
Europoje dabar – beveik 80 proc. 
žemiau rugpjūčio mėnesį pasiek-
to beveik 340 eurų už MWh re-
kordo. Tuo tarpu gamtinės dujos 
iš Rusijos per Ukrainą tiekiamos 
stabiliai, o orų prognozės rodo, 
kad šią savaitę temperatūra Euro-
poje atitiks vidutinę daugiametę 
arba ją viršys. Europos Sąjungos 
narės gruodžio 19-ąją susitarė 
dėl gamtinių dujų kainų Bendri-
joje viršutinės ribos. Atitinkama-
me dokumente nurodoma, kad 
nuo vasario 15 dienos galiosianti 
kainų „lubų“ tvarka būtų taiko-
ma tuo atveju, jeigu ateinančio 
mėnesio dujų kaina Nyderlandų 
TTF biržoje tris darbo dienas iš 
eilės viršytų 180 eurų už MWh 
ribą, o SGD kaina ir per tą patį 
laiką būtų 35 eurais didesnė už 
kainų kitose tarptautinėse rinko-
se vidurkį. Per visus 2022-uosius 
gamtinės dujos Europos rinkoje 
pabrango beveik 14 proc., pažy-
mi „Trading Economics“.

-BNS

Skiemonyse neteisėtai nukirsti 44 medžiai
Lapkričio pradžioje Aplinkos apsaugos departamento 

Utenos valdybos Anykščių aplinkos apsaugos inspekcijos 
pareigūnai, atlikę tyrimą, nustatė, kad Skiemonyse buvo 
neteisėtai nukirsti 44 medžiai, o aplinkai padaryta 9 tūkst. 
Eur žala.

Kaip skelbia aplinkosaugi-
ninkai, tyrimas pradėtas dėl, 
galbūt neteisėtai, nukirstų me-
džių žemės sklype. Nurodytoje 

vietoje atlikę patikrinimą, pa-
reigūnai nustatė, kad valstybi-
nėje žemėje nukirsti 42 beržai, 
viena pušis ir vienas juodalks-

Mažosios bendrijos „Šaulių namai“ direktorius Zenonas Ka-
ralkevičius sakė tik norėjęs iš valstybės nuomojamą žemės ūkio 
paskirties žemę išvalyti nuo joje priaugsių medžių.

nis.
Išsiaiškinta, kad medžius, 

neturėdamas leidimo, iškirto 
mažosios bendrijos „Šaulių 
namai“ direktorius Zenonas 
Karalkevičius. Jis laikinai nau-
dojasi valstybine žeme, kurio-
je augo iškirsti medžiai ir joje 
vykdo žemės ūkio veiklą.

Be nustatytos žalos aplinkai, 
už šį pažeidimą Z. Karalkevi-
čiui gresia bauda iki 200 Eur.

„Anykštai“ Z. Karalkevičius 
pasakojo, kad nusprendęs 25 
metams iš valstybės išsinuo-
motą žemės ūkio paskirties 
žemę išvalyti nuo joje priau-
gusių medžių.

„Jie ten buvo aplūžę, apgriu-
vę. Jie augo pakelėje ir trukdė 
eismui. Nesaugu ten buvo va-
žinėti“, - sakė Z. Karalkevi-
čius.

Įstatymas apibrėžia, kad 
valstybinėje žemės ūkio pa-
skirties žemėje 20 cm ir di-
desnio skersmens medžius 
draudžiama kirsti, tačiau Z. 
Karalkevičius nenorėjo sutikti 
su tokiais apribojimais.

„Kirsti 20 cm ir didesnio 

skersmens medžius jau nebe-
galima, bet niekas nežiūri, kad 
jie stovi išpuvusiu viduriu. Žiū-
rima tik iš vienos pusės. Pama-
tė kelmą ir jau viskas. Nemato, 
kad tie kelmai jau pajuodavę. 
Visas pakeles valo, kerta sau-
gumo sumetimais, kiek buvo 
atvejų, kai medžiai užgriūna, 
o čia dabar išpūtė problemą 
didžiausią“, - piktinosi Z. Ka-
ralkevičius.

Mažosios bendrijos „Šaulių 
namai“ direktorius Z. Karal-
kevičius sakė turėjęs informa-
cijos, kad negalima kirsti me-
džių, kurių skersmuo siekia ne 
20, o 30 cm ir daugiau.

„Kodėl dvigubi standartai? 
Jei valdiška žemė, tai jau nuo 
20 cm skersmens medžiai ne-
kertami, o jei žemė nuosava 
– nuo 30 cm skersmens“, - ste-
bėjosi jis.

Z. Karalkevičius sakė nesu-
tinkantis su aplinkosaugininkų 
sprendimu jį už medžių iškirti-
mą nubausti ir žada sprendimą 
apskųsti atitinkamoms institu-
cijoms.
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Bus vertinamos autobusų stoties 
sutvarkymo galimybės

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybė imasi veiksmų kompleksiš-
kai sutvarkyti Anykščių miesto autobusų stoties teritoriją.

Numatyta įvertinti ne ma-
žiau kaip tris Anykščių miesto 
autobusų stoties sutvarkymo 
alternatyvas, įskaitant privačių 

investuotojų pritraukimą.
Svarstoma, kad Anykščių 

miesto autobusų stotis galėtų 
būti išnuomota, o nuomininkas 

įsipareigotų pagerinti jos turtą. 
Tarp galimų autobusų stoties 
sutvarkymo alternatyvų – vie-
šosios ir privačios partnerystės 
jungtinė veikla. Turto mainai ir 
kiti modeliai.

Analizę, kaip galėtų būti su-
tvarkyta Anykščių miesto auto-
busų stoties teritorija, Anykščių 
rajono savivaldybės užsakymu 
atliks UAB „Peritus sprendi-
mai“. Tą numatoma padaryti 
per artimiausius du mėnesius. 
Bendrovei už šią paslaugą iš 
savivaldybės biudžeto bus su-
mokėti 6 tūkst. 50 Eur.

Priminsime, kad dabar vie-
toje nuompinigių, pagal sutartį 
su Anykščių rajono savivaldybe, 
UAB „Autovelda“ yra užskaityta 
stoties renovacija, kuri vyko prieš 
17 metų ir bendrovei kainavo 400 
000 litų. Autobusų stotį „Autovel-
dai“ Anykščių rajono savivaldybė 
yra išnuomojusi iki 2039 metų.

Šį rudenį UAB „Autovelda“ 
palikimo administratorius Egi-
dijus Preidys „Anykštai“ sakė 
norintis, kad Anykščių autobu-
sų stoties teritorija būtų tvar-
koma bendromis jėgomis su 
Anykščių rajono savivaldybe. 
Verslininkas pripažino, kad ras-
ti bendrą sutarimą šiuo klausi-
mu su savivaldybe nepavyksta.

Dėl neprižiūrimo turto UAB 
„Autovelda“ ne vieną kartą yra 
bausta administracinėmis bau-
domis.

Bendrovė baudžiama ir kito-
mis priemonėmis. Priminsime, 
kad viename iš Anykščių rajo-
no tarybos posėdžių buvo pri-
imtas sprendimas neleisti UAB 
„Autovelda“ subnomuoti laisvų 
stoties patalpų. Tai buvo rajono 
valdžios reakcija į UAB „Au-
tovelda“ nenorą rasti bendro 
sutarimo dėl stoties teritorijos 
sutvarkymo. 

Anykščių miesto autobusų stotį UAB „Autovelda“ savivaldybė 
yra išnuomojusi iki 2039 metų.
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Ikiteisminiai tyrimai - nutraukti
Po vasarą plačiai nuskambėjusio skandalo, kuomet buvęs Seimo narys Ligitas Kernagis 

savo „Facebook“ paskyroje pasidalijo informacija, esą anglų kalbos stovykloje prie Mū-
šėjaus ežero (Anykščių rajone) dalyvavusios jo dukra su bendraklase patyrė nederamą 
seksualinio pobūdžio elgesį, buvo pradėti du ikiteisminiai tyrimai. 

Paskelbta, kad išsamiai ištyrus visas aplinkybes, Panevėžio apygardos prokuratūroje 
priimti nutarimai minėtus ikiteisminius tyrimus nutraukti, nes surinkti duomenys nepa-
tvirtina, kad buvo padarytos nusikalstamos veikos.

L. Kernagis vasaros vidury-
je savo socialiniuose tinkluo-
se išplatino tokią viešą žinutę: 
„<...> Pasirodo, kad iš 7 va-
dovų 4 buvo homoseksualūs. 
Gėjai ar lesbietės. Paklausus 
mergaičių, iš kur jos tai žino, 
jos atsakė, jog visa stovykla tai 
žinojo. Vienas iš vadovų, 19-
metis vaikinas, vis atslinkdavo 
į mergaičių palapinę ir klausė, 
– jūs pora, ar ne? Ar žinot, kad 
mergaitė su mergaite yra žy-
miai geriau nei su berniuku? 
Po šios informacijos aš puoliau 
skambinti stovyklos vyriausia-
jai, kraujas virė gyslose iš pyk-
čio. Atsiliepusi vadovė (beje, 
irgi homoseksuali) labai ramiu 
balsu išklausė mano griausti-
nį kreiptis į policiją ir sako: – 
Kreipkitės, jūs nieko neįrody-
sit. Jūsų mergaitės išsigalvoja.

Į mano klausimą, iš kur mer-
gaitės žino apie jų visų seksu-
alinę orientaciją, ji atsakė, jog 
jie nieko nuo vaikų ir neslepia. 
Jei vaikai klausia, tai jie ir at-
sako. Visa stovykla žino. Pasi-
rodo, kad kai kurie vaikai, ne 
pirmą kartą ten atvykę, jau yra 
„susiporavę“.

Pasirodo, kad vadinamam 

„Ryto rate“ vaikų buvo klausi-
nėjama, kuo jie save jaučia – ji, 
jis ar kažkas kito? Vadovė pripa-
žino, kad vaikinas, kuris klausi-
nėjo paauglių, ar jos yra pora, ir 
ragino pabandyti, viršijo įgalio-
jimus ir jie su juo pasikalbės.“

Po šio įrašo „Anykšta“ taip 
pat susisiekė su L. Kernagiu 
bei minėtos anglų kalbos va-
dove Aurelija Paunksne Ignote 
(Sigita Pivorienė (2022-08-13). 
„Šalia Anykščių – anglų kalbos 
stovykla su homoseksualumo 
prieskoniu“. „Anykšta“). 

Tuomet L. Kernagis „Anykš-
tai“ pasakojo: „Rimtesnių 
veiksmų nesiėmiau, nes neno-
rėjau įvelti savo dukros ir jos 
klasiokės į apklausas, tampy-
mus po policijas. Manau, kad 
mes kaip nors šitą įvykį išgy-
vensim. Mano dukra – protinga 
mergaitė ir ji viską supranta. 
Vaikai tikrai nemelavo, tą patį 
patvirtino ir stovyklos darbuo-
tojai – patys prisipažino, kad 
tas berniukas buvo pas mer-
gaites atėjęs. Stovykla turėjo 
būti anglų kalbos, o išėjo taip, 
kad buvo kažkokios tapatybės 
paieškos ir tvirkinimas, nes tai, 
ką mergaitėms siūlė tas berniu-

kas, yra seksualinis tvirkini-
mas, kurį galima pritraukti prie 
baudžiamojo kodekso: klausi-
mai, ar mergaitės nėra pora, ar 
jos nenori „pabandyti“ ir kad 
geriau mergaitė su mergaite… 
Jis klausinėja mergaičių, ar jos 
užsiiminėja seksu. Tai norma-
lu? Nenoriu nieko blogo tam 
berniukui, manau, kad jam tai 
bus gera pamoka.“

Tuo tarpu VšĮ „Anglų kalbos 
studija“ vadovė A. Paunksnė 
Ignotė pasakojo, kad L. Ker-
nagis jai skambino labai pasi-
piktinęs ir klausė, kodėl tarp 
darbuotojų yra gėjų: „Aš jam 
pabandžiau paaiškinti, kad mes 
žmones atrinkinėjame ne pagal 
orientaciją. Jis piktinosi, kad 
vaikai neturėtų žinoti tokios in-
formacijos, su kuo, jo teigimu, 
vadovai miega, tačiau jam buvo 
paaiškinta, kad apie tokius da-
lykus pas mus nediskutuojama. 
Tiesiog būna, kad vaikai mūsų 
paklausia ir koks mūsų amžius, 
ir ar, tarkim, turime vaikiną 
ar merginą. Mano atsakymas 
buvo toks, kad čia nėra nieko 
gėdingo ir, jei vaikai klausia, 
mes atsakome. Tikrai nėra taip, 
kad ateiname, sakome, sveiki, 

mano vardas toks, o orientaci-
ja tokia. Taip nėra, stovykla ne 
tokia“, – vasaros pabaigoje, po 
kilusio skandalo, „Anykštos“ 
kalbinta pasakojo stovyklos 
vadovė.

Vis tik ikiteisminiai tyrimai, 
atsižvelgus į viešoje erdvė-
je pasirodžiusius ir kitų vaikų 
tėvų liudijimus, pradėti buvo, 
tačiau, nesurinkus pakankamai 
duomenų, buvo nutraukti.

„Du ikiteisminiai tyrimai 
pagal Baudžiamojo kodekso 
153 str. („Jaunesnio kaip 16 
metų asmens tvirkinimas“) 
buvo pradėti šių metų vasarą 
Panevėžio apygardos proku-
ratūros vyriausiojo prokuroro 
Donato Skrebiškio iniciatyva, 
reaguojant į socialiniuose tin-
kluose pasirodžiusią informa-
ciją. Buvo paskelbti kelių tėvų 
pasakojimai, kad vaikų atžvil-
giu dviejose Anykščių rajone 
rengiamose vasaros stovyklose 
galėjo būti atliekami tvirkina-
mieji veiksmai. Į teisėsaugos 
pareigūnus dėl šių atvejų vaikų 
artimieji nesikreipė.

Ikiteisminius tyrimus atlikti 
buvo pavesta Panevėžio ir Ute-
nos apskričių vyriausiųjų poli-
cijos komisariatų kriminalinės 
policijos tyrėjams, o tyrimams 
vadovavo Panevėžio apygar-
dos prokuratūros Baudžiamojo 
persekiojimo skyriaus proku-
rorė Vaida Baranauskienė.

Teisėsaugos pareigūnai, at-
likę šiuos tyrimus, apklausė 
internete pasisakiusius asme-

nis, stovyklų darbuotojus ir 
vadovus, tuo pačiu laikotarpiu 
stovyklavusių vaikų tėvus. Pa-
reigūnai taip pat viešai kreipėsi 
į visuomenę, prašydami atsi-
liepti asmenis, turinčius šiems 
tyrimams reikšmingos infor-
macijos. Nepilnamečiai, kurie 
buvo minimi viešuose komen-
taruose, šiuose ikiteisminiuose 
tyrimuose apklausiami nebuvo, 
nes jų tėvai nesutiko, kad vai-
kai duotų parodymus.

„Surinkti ir išanalizuoti duo-
menys nepatvirtino viešojoje 
erdvėje pasirodžiusių teiginių, 
kad vaikų atžvilgiu būtų buvę 
atlikti kokie nors tvirkinimo, 
seksualinės prievartos ar kito-
kio fizinio seksualinio sąlyčio 
veiksmai“, – sakė šiems tyri-
mams vadovavusi Panevėžio 
apygardos prokuratūros Bau-
džiamojo persekiojimo sky-
riaus prokurorė V. Baranaus-
kienė.

Prokurorės teigimu, negau-
ta jokių objektyvių duomenų, 
kad šiose stovyklose dalyvavę 
mažamečiai bei nepilnamečiai 
asmenys būtų skatinami per 
anksti domėtis lytiniais san-
tykiais, tendencingai juos įsi-
vaizduoti, kas galėtų pakenkti 
jų psichologiniam ir fiziniam 
vystymuisi. Todėl prokurorė 
priėmė nutarimus abu ikiteis-
minius tyrimas nutraukti ne-
nustačius, kad buvo padarytos 
veikos, numatytos BK 153 str. 
1 d.“, - buvo paskelbta praneši-
me spaudai.

Nauji metai rajone: daug fejerverkų ir prabangios 
šventinės vakarienės

Prasidėjus 2023-ieisiems metams, „Anykšta“ teiravosi 
pašnekovų, kur jie sutiko Naujuosius metus bei domėjosi, 
kaip jie reagavo į šventinių vakarienių kainas viešojo maiti-
nimo įstaigose, dangų nušvietusius fejerverkus.

150 Eur už 
šventinę 
vakarienę – 
adekvati kaina

 

Lina TAMOLIŪNIENĖ, 
restoranėlio „Perino food & 
Wine“ vadovė:

 
„Mūsų restoranėlis niekada 

Naujųjų metų naktį nedirba.
Tiesiog, tokį vakarą pati neno-

riu dirbti ir tą daryti darbuotojų 
neverčiu. Be to pas mus maža 
erdvė, tad ar verta dėl to stipriai 
plėšytis?

Mačiau, kad Anykščiuose kai 
kurios viešojo maitinimo įs-
taigos siūlė Naujuosius metus 
sutikti su šventine vakariene 
ir koncertu. Manau, kad visai 
normalu asmeniui už tai mokė-
ti nuo 100 iki 150 Eur. Tai yra 
adekvatu, be to, tai turi būti la-
bai gera vieta.

Aš pati Naujuosius metus 
sutikau ne Anykščiuose, o Vil-
niuje. Susitikom su draugais, 
apsilankėme Katedros aikštė-
je. Oficialių fejerverkų šiemet 
buvo atsisakyta, bet vilniečiai 
jų neblogai pasirūpino patys. 
Esu gyvūnų globėja ir mylė-
toja, todėl skeptiškai žiūriu į 
fejerverkus. Kaip sakoma, kas 
per daug, tas nesveika.“

Šiemet 
fejerverkų 
buvo ypač daug
 

Daiva TOLUŠYTĖ, Trau-
pio seniūnijos seniūnė:

 
„Naujuosius metus sutikau 

namuose, Levaniškio kaime. 
Visas tas kalėdinis šurmulys 
kiek išvargino, todėl norėjosi 
jau šiek tiek ramybės.

Nesu šventusi Naujųjų metų 
kavinėje. Kai pasižiūri į šven-
tinių vakarienių kainas, tai jos 
atrodo didelės. Ir iš tikrųjų jos 
yra didelės.

Levaniškyje gyventojai per 
Naujus metus gerokai pašaudė 
fejerverkų. Kai visi skundžia-
si, kokios yra pajamos mažos, 
kokie brangūs maisto produktai 
parduotuvėse, tai, manyčiau, 
kad reikėtų šiek tiek fejerver-
kams mažiau išleisti pinigų. Aš 
nieko prieš, kai išaunamas vie-
nas kitas fejerverkas, bet šiemet 
jų buvo ypatingai daug.“

 

Poreikio 
Naujametiniam 
vakarėliui 
Kavarske nebuvo

 

Alvyra SIMANONIENĖ, 
Anykščių kultūros centro Ka-
varsko skyriaus vadovė:

 
„Kavarske, kuris pernai buvo 

Lietuvos mažoji kultūros sosti-
nė, mes renginių turėjome „visą 
kalną“. Tarpušventį užbaigėme 
Anykščių kultūros centro „Už-
gaidos“ koncertu. Kadangi tų 
renginių buvo tiek daug, net 
nesiūliau Kavarske organizuoti 
Naujųjų metų sutikimo vakaro. 
O ir to poreikio, kad būtų per 
Naujus kažkoks koncertas, ne-
mačiau.

Aš Naujus metus sutikau lo-
voje, Anykščiuose. Be abejo, 
kad girdėjosi lauke šaudomi 
fejerverkai. Apie juos galima 
išgirsti įvairių nuomonių, bet 
aš manau, kad nereikia atimti 
iš žmonių to malonumo. Kiek 
mes tų džiaugsmų turėjome 
per pastaruosius dvejus metus. 
Korona, ligos... Aš nesu prieš 
fejerverkus.“

-ANYKŠTA

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt
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Pinigų rajono biudžete - kaip šieno! Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Gruodžio 28-ąją, trečiadienį, paskutiniame 2022-ųjų metų 
Anykščių rajono tarybos posėdyje bent pusė iš 24 priimtų 
sprendimų buvo apie didinimą. 

Taryba padidino atliekų surinkimo kainą (apie tai rašėme 
penktadienio „Anykštoje“ 2022-12-30), pakėlė algas Anykš-
čių rajono savivaldybės administracijos vadovėms, padidi-
no socialinių paslaugų įkainius. 

Nepanaudojo 2 milijonų 
eurų
 
Po tradicinio, beveik kiekvie-

ną posėdį vykstančio, rajono 
biudžeto perskirstymo Anykš-
čių rajono savivaldybės meras 
Sigutis Obelevičius sakė, kad 
į 2023 metų biudžetą persikels 
apie 2 mln. eurų nepanaudotų 
2022 metais. Pasak jo, lėšų biu-
džete liko, nes buvo atlikti ne 
visi planuoti pirkimai, o taip pat 
ir dėl to, kad gyventojų pajamų 
mokesčio surinkta daugiau nei 
buvo planuota.

 
Opozicija piktinosi algų 
didinimu 
 
Anykščių rajono taryba nuo 

sausio 1 dienos padidino at-
lyginimus Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos 
direktorei Ligitai Kuliešaitei ir 
jos pavaduotojai Venetai Veršu-
lytei. Meras S. Obelevičius per 
Tarybos posėdį sakė, jog net ir 
po algos padidinimo savivaldy-
bės administracijos direktorė 
uždirbs mažiau nei kai kurie ra-
jono švietimo įstaigų vadovai.

„Įvairiais Vyriausybės ir Sei-
mo sprendimais atlyginimai 
šiuo metu yra labai išbalan-
suoti. Pavyzdžiui, kai kurių 
mokyklų direktorių atlyginimų 
koeficientai yra 19, o adminis-
tracijos direktoriaus 15. Tai ti-
krai nenormalu. Net ir pakėlus 
koeficientą, administracijos va-
dovių atlyginimai lieka mažes-
ni, o atsakomybės ir darbo krū-
vio nėra ką lyginti“, – Tarybos 
posėdyje kalbėjo meras.

Trečiojo šių metų ketvirčio 
vidutinė administracijos direk-
torės L. Kuliešaitės mėnesi-
nė alga „ant popieriaus“ buvo 
3114 eurų, jos pavaduotojos V. 

Veršulytės – 2687 eurai. 
Direktorės algos koeficien-

tas padidintas nuo 15,5 iki 17, 
pavaduotojos – nuo 13,5 iki 15. 
Pareiginės algos bazinis dydis 
šiais metais buvo 181 euras, 
2023 metais bus – 186 eurai.

„Man labai keista, kad čia 
tokia Naujametinė dovana, gal 
čia išeitinei kompensacijai ruo-
šiamasi po Tarybos rinkimų. 
Galiu pasakyti, kad 2019-aisiais 
sausio mėnesį direktoriaus koe-
ficientas buvo 14,5 o pavaduo-
tojo 12,5. Dar vienas klausimas 
būtų - ar visiems savivaldybės 
administracijos darbuotojams 
ir savivaldybės įmonių darbuo-
tojams, tokia dalimi kaip vado-
vams, keliami atlyginimai. Taip 
pat keista, kodėl Teisės sky-
riaus vedėjas pristato klausimą 
savo viršininkų, o ne meras, 
kuris teikia. Žinome kiek buvo 
teisminių nagrinėjimų, kiek 
buvo ginčų dėl administracijos 
darbuotojų mobingo. Teisės 
skyriaus vedėja buvo atleista, 
paskui už blogą darbą nuobau-
da skirta, paskui premija. Kul-
tūros skyriaus vedėja teismuose 
iki dabar. Galų gale darželių tie 
slapti dalykai pusantrų metų dėl 
perdavimo į privačias rankas, 
dabar ir baseino reikalai. Di-
rektorės išeina, tiek PSPC, tiek 
baseino. Tad man labai keista, 
kad tokiu metu, tokia dalimi 
keliami atlyginimai“, – pikti-
nosi rajono Tarybos opozicijos 
lyderis, buvęs Anykščių rajono 
meras Kęstutis Tubis.

„Aš atrodo paaiškinau kodėl. 
Jeigu dar palygintume su 1990 
metais tai direktoriaus koefici-
entas buvo vos keli šimtai litų. 
Nėra ką lyginti, keičiasi visų 
atlyginimai. Viskas čia suplak-
ta ir pasakyta daugybė netiesos. 
Nežinau net kaip pakomentuoti, 

visai nesusiję klausimai“, - eks-
merui atsakė S. Obelevičius.

O sprendimą pristatęs rajono 
savivaldybės administracijos 
Teisės, personalo ir civilinės 
metrikacijos skyriaus vedėjas 
Marijus Paužuolis tikino, kad 
2019-aiais, taigi K. Tubio val-
dymo metu, administracijos 
direktoriui buvo mokamas 40 
proc. priedas prie atlyginimo.

„Ką čia nusišneka“, – dar ne-
įjungęs mikrofono replikavo bu-
vęs administracijos direktorius, 
rajono Tarybos narys Audronius 
Gališanka. O vėliau jis į mikro-
foną sakė: „Gerbiamas vedėjau, 
tai čia jau tikrai į lankas nuva-
žiavote. Tikrai tokių atlyginimų, 
net tokio kokį dabar gauna, aš 
negavau. Nekalbėkite netiesos. 
Atlyginimai turėtų būti siejami 
su darbais, kodėl nebūtų galima 
po ataskaitos pristatymo jų kelti. 
Įvertintume ataskaitą, kiek pa-
daryta darbų ir tada būtų galima 
skirti atlyginimą, po vertinimo. 
Kelti direktorei atlyginimą todėl, 
kad kitiems kyla labiau, yra nelo-
giška“, – piktinosi A. Gališanka.

Administracijos direktorei ir 
pavaduotojai algos keltos atski-
rais sprendimais, tačiau disku-
sijos vyko tik dėl direktorės L. 
Kuliešaitės algos. V. Veršulytės 
atlyginimas patvirtintas be pa-
sisakymų.

 
Padidino socialinių 
paslaugų įkainius
 
Net 9 sprendimų projektus 

pristatė naujoji Anykščių sa-
vivaldybės administracijos 
Socialinės paramos skyriaus 
vedėjos pavaduotoja Laura Sta-
lauskaitė.

Jos pristatytais sprendimais 
pakeisti socialinių paslaugų 
įkainiai. Ilgalaikės ir trumpa-
laikės socialinės globos seny-
vo amžiaus asmenims ir suau-
gusiems asmenims su negalia 
įkainis nuo šiol bus – 1 300 
eurų mėnesiui, ilgalaikės ir 
trumpalaikės socialinės globos 
senyvo amžiaus asmenims su 

sunkia negalia ir suaugusiems 
asmenims su sunkia negalia – 1 
400 eurų.

Anykščių socialinės globos 
namuose teikiamos laikino ato-
kvėpio paslaugos Anykščių ra-
jono savivaldybės gyventojams 
vienos paros kainą senyvo am-
žiaus asmenims su sunkia ne-
galia ir suaugusiems asmenims 
su sunkia negalia – 46 eurai, 
Anykščių rajono šeimos ir vai-
ko gerovės centro Krizių centre 
teikiamų socialinių paslaugų 
vienos paros kainą vienam as-
meniui – 32 eurai.

Anykščių rajono šeimos ir 
vaiko gerovės centro Bendruo-
meniniuose vaikų globos na-
muose teikiamų trumpalaikės 
ir ilgalaikės socialinės globos 
paslaugų kaina asmeniui – 2 
243 eurai mėnesiui.

 
Žengė link trečiosios 
greitosios 
 
Rajono Taryba pritarė sutar-

čiai dėl greitosios medicinos 
pagalbos funkcijų perdavimo 
Panevėžio miesto savivaldy-
bei ir įgaliojo merą Anykščių 
rajono savivaldybės vardu pa-
sirašyti sutartį dėl greitosios 
medicinos pagalbos funkcijų 
perdavimo Panevėžio miesto 
savivaldybei.

Šis sprendimas yra vienas iš 
etapų Anykščių rajone įstei-
giant trečiąją greitosios medi-
cininės pagalbos komandą, kuri 
budės Kavarske.

10 Anykščių PSPC medikų 
ir 10 vairuotojų bus įdarbinti 
Panevėžio greitosios medicinos 
pagalbos stotyje ir jiems „Pa-
nevėžio GMPS būtų mokamas 
toks pats darbo užmokestis, 
kokį gauna Panevėžio GMPS 
darbuotojai“.

 
Kontrolierius patikrino 
baseiną
 
Ataskaitą apie VšĮ „Sveika-

tos oazė“ patikrinimą perskaitė 
Anykščių rajono savivaldybės 
kontrolierius Artūras Juozas 
Lakačauskas.

Jis sakė, kad 2021 metais 
„ženkliai mažėjo finansavimas 
iš savivaldybės biudžeto pro-
gramoms vykdyti - 6,2 karto , 
šildymo sąnaudų padidėjimas 
- buvo 4,2 karto ir elektros są-
naudų padidėjimas 2,2 karto. 
Taip pat įtakos finansinei situ-
acijai turėjo COVID-19 pande-
mija, kurios metu įstaiga dirbo 
ne pilna apimtimi, 2020 metais 
dirbo 123 dienas, 2021 metais 
-115 dienų, negavo pakankamai 
pajamų, darbuotojams buvo 
skelbiamos prastovos“, - kodėl 
VšĮ „Sveikatos oazė“ susidūrė 
su finansiniais sunkumais aiški-
no kontrolierius. 

„Mes tik dėl darbo apmokė-
jimo reglamentavimo turėjome 
pastabų - įsakymuose nepilnai 
nurodoma už kokius papildo-
mus darbus darbuotojams skir-
tos priemokos. Įstaigos darbo 
apmokėjimo sistemoje nėra 
nustatyta kokio dydžio papildo-
mo užmokesčio dalis, priedai, 
priemokos ar premijos gali būti 
skirtos darbuotojams“, - kokius 
trūkumus per VšĮ „Sveikatos 
oazė“ patikrinimą nustatė nuro-
dė kontrolierius.

 
Šiais metais bus išsidalyta 
dvigubai daugiau
 
Dalyvaujamojo biudžeto pro-

jektus pristatė mero patarėja 
Donata Sabaliauskaitė.

„Buvo skirta 30 tūkstan-
čių eurų suma, norėčiau pasi-
džiaugti, kad idėjos buvo net 
keturios“, - kalbėjo patarėja. Ji 
apžvelgė visas bendruomenės 
atstovų pateiktas idėjas.

Šalia J. Biliūno gatvės 64 
namo siūlyta įrengti vaikų 
žaidimų aikštelę (vertė 6700 
eurų), poilsio zoną Vilniaus ga-
tvėje, kurioje numatyta statyti 
lauko suoliukus ir šiukšledėžes 
(27100 eurų), Tako gatvėje link 
kempingo siūlyta pastatyti sti-
klinį kupolą su suolais, šildymo 
krosnele, o šalia statinio įreng-
ti kompostinį tualetą (projekto 
vertė beveik 28000 eurų), šalia 
Ažupiečių g. 8 namo - vaikų 
žaidimų aikštelę su sūpynėmis, 
smėlio dėžę, nameliu (10500 
eurų). 

Pasak D. Sabaliauskaitės 
geriausią idėją rinko anykš-
tėnai balsuodami internetu, o 
įgyvendintos bus net dvi dau-
giausiai balsų surinkusios idė-
jos - J. Biliūno gatvės vaikų 
žaidimo aikštelė bei stiklinis 
kupolas.

Ankstesniame Tarybos posė-
dyje idėjų įgyvendinimui skir-
ta trūkstamų lėšų suma. Šiais 
metais dalyvaujamojo biudžeto 
projektams bus skirta dvigubai 
lėšų - 60 tūkst. eurų, o projek-
tus savo kraštui galės siūlyti ir 
seniūnijų gyventojai.

Svarbiausiu kalbėtoju pasku-
tiniame 2022 metų Anykščių 
rajono tarybos posėdyje buvo 
buvęs savivaldybės adminis-
tracijos direktorius, rajono 
Tarybos narys Audronius 
Gališanka.

9 sprendimo projektus Ta-
rybai pristatė naujoji So-
cialinės paramos skyriaus 
vedėjos pavaduotoja Laura 
Stalauskaitė.

Anykščių rajono taryba gruodžio 28-ąją posėdžiavo tik gerą va-
landą.
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2022- ieji „Anykštos“ puslapiuose
Pasibaigus 2022- iesiems metams, tradiciški apžvelgiame 

kuo praėjusiais metais gyveno Anykščių rajonas, apie ką 
2022-aisiais rašė „Anykšta“.

Šiame numeryje - pirmųjų trijų mėnesių apžvalga.

Teismas. Pirmojo 2022-ųjų 
„Anykštos“ laikraščio pagrin-
dinė tema – buvusio Anykščių 
rajono mero Kęstučio Tubio 
teismas. Utenos apylinkės teis-
mo Molėtų rūmuose nagrinėto-
je byloje prokuroras K. Tubiui 
siūlė skirti baudą ir atimti teisę 
7-erius metus dirbti valstybės 
tarnyboje.

 
Dakaras. Sausio 2 – ąją star-

tavusiose Dakaro lenktynėse 
dalyvavo iš Anykščių kilęs To-
mas Jančys. Anykštėnas varžėsi 
motobagių klasėje.

 
Rezidencija. Sausio 8-ąją ra-

šėme, kad anksčiau laiko – sau-
sio 5-ąją, vietoj sausio 7-osios, 
uždaryta Kalėdų rezidencija, 
nes sunegalavo Kalėdų senelis.

 
Korona. Sausio 7-ąją Anykš-

čių rajone COVID-19 sirgo 150 
žmonių. 

 
Galimybės. Sausio 11-ąją 

rašėme, kad Lygių galimybių 
kontrolierė Birutė Sabatauskaitė 
nurodė, kad Lajų take diskrimi-
nuojami neįgalieji, nes žiemą 
neveikia neįgaliesiems skirtas 
keltuvas. Anykščių regioninio 
parko direktorius Kęstutis Še-
repka „Anykštai“ tada aiškino, 
kad Lajų takas yra vienintelis 
šalyje apžvalgos bokštas kurį 
neįgalieji apskritai gali pasiekti.

 

Išteisino. Sausio 11-ąją rašė-
me, kad Lietuvos aukščiausia-
sis teismas galutinai išteisino 
Troškūnų Švč. Trejybės para-
pijos kleboną Saulių Filipavi-

čių. Kunigas Utenos apylinkės 
teismo Anykščių rūmų buvo 
pripažintas kaltu dėl aplaidaus 
parapijos buhalterinės aps-
kaitos ir jam, kaip ūkininkui, 
priklausančio ūkio apskaitos 
tvarkymo. Panevėžio apygar-
dos teismas Anykščių teismo 
sprendimą panaikino ir išteisi-
no S. Filipavičių, o Aukščiau-
siasis teismas išteisinimą galu-
tinai patvirtino.

 
Audra. Sausio 14-ąją siau-

tė audringas vėjas, kuris var-
tė medžius, nutraukė elektros 
laidus. Vėjas apgadino ir link 
Juozo Tumo-Vaižganto gimtojo 
Malaišių kaimo esančią medžio 
skulptūrą. 

 
Olimpiada. Sausio 22-ą ra-

šėme, kad net trečdalis į Pekino 
žiemos olimpiadą vyksiančių 
Lietuvos rinktinės sportininkų 
– anykštėnai. Į olimpiadą vyko 
keturi anykštėnai.

 
X, W ir Q. Rašėme, kad Sei-

mas pritarė, jog būtų įteisinta ori-
ginali vardų ir pavardžių rašyba 
lotyniško pagrindo rašmenimis 
asmens dokumentuose. Tokiam 
įstatymui pritarė ir anykštėnas, 
Tėvynės sąjungos – Lietuvos 
krikščionių demokratų frakci-
jos atstovas Sergejus Jovaiša, ir 
Deltuvos šiaurinėje apygardoje 
išrinktas „Vardan Lietuvos“ at-
stovas Tomas Tomilinas.

 
Autobusas. Sausio 17-tą, 

ties Svirnų I kaimu (Kavarsko 
seniūnija) nuo kelio į pakelės 
griovį nulėkė ir ant šono apvir-
to maršrutinis autobusas. 

 
Savanoriai. Vilniuje, sausio 

17 d. minint Lietuvos kariuo-
menės Krašto apsaugos sava-
norių pajėgų įkūrimo 31-ąsias 
metines, buvo apdovanoti 
anykštėnai. Garbės savano-
rio vardas suteiktas seržantui 
Gintarui Pliskauskui, o ge-
riausiu 2021-ųjų metų savano-
rių darbdaviu paskelbtas UAB 

„Lyksna“ direktorius Tomas 
Šližius.

 

Pavaduotojas. Vasario 1-ą 
rašėme, kad steigiamajame 
partijos Demokratų sąjunga 
„Vardan Lietuvos“ vienu iš 
pirmininko pavaduotojų tapo 
Deltuvos šiaurinėje apygardoje 
į Seimą išrinktas T. Tomilinas.

 
Seneliai. Vasario 5-ąją ra-

šėme, kad Anykščių rajono 
ligoninė atsisakė Troškūnų 
ligoninės pastato, o jame, kas 
ir vėliau įvyko, įsikurs senelių 
globos namai.

 
Kurortas. Vasario 5-ąją pra-

nešėme, kad Anykščių rajono 
savivaldybės Turizmo komisi-
jos posėdyje Anykščiams suži-
bo viltis gauti kurorto statusą. 
Posėdyje paskelbta, kad 1932-
ųjų gruodžio 22 d. priimtame 
Kurortų įstatyme Anykščiai 
buvo priskirti prie kurortų. Po 
šios žinios savivaldybės vado-
vai tikėjosi, kad Anykščiams 
kurorto statusas gali būti grą-
žintas.

 
Latviai. Anykščiai vasario 

8-9 dienomis turėjo aukšto ran-
go svečių iš Latvijos. Lankėsi 
Latvijos aplinkos apsaugos ir 
regioninės plėtros ministras 
Artūras Tomas Plešs ir 16-os 
Latvijos miestų merai.  

 
Medalis. LR Seimo komisi-

ja vasario 10-tą paskelbė, kad 
Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 
atminimo medaliu „Tarnau-
kite Lietuvai“ apdovanojama 
Anykščių kultūros centro Troš-
kūnų skyriaus renginių organi-
zatorė Jolanta Pupkienė.

 
Sugriuvo. Vasario 18-tąją 

sugriuvo dalis Troškūnuose 
buvusios proftechninės moky-
klos bendrabučio. Anykščių ra-
jono meras Sigutis Obelevičius 
savo „Facebook“-e tada pako-
mentavo: „Čia – ne Donbasas. 
Šiandien įvykusi laiminga ne-
laimė Troškūnuose, laiminga, 
nes išvengta aukų.“

 
Šildymas. Vasario 19-tą ra-

šėme apie šildymo kainas. Nors 
Rusija dar nebuvo užpuolusi 
Ukrainos, tačiau šilumos kai-

nos mušė rekordus – kai kurie 
kalbinti verslininkai „Anykš-
tai“ pasakojo, kad tokių kainų 
už dujinį šildymą dar nebuvo 
sulaukę. Pavyzdžiui, pramogų 
ir sporto komplekso „Nykščio 
namai“ direktorė Daiva Indriū-
ninė pasakojo, kad už sausį 
sulaukė 14 tūkst. eurų sąskai-
tos. „Iki tol rekordinė sąskaita 
buvo apie 8 tūkst. eurų“, - ko-
mentavo direktorė. 

 
Gaisrai. Vasario 22-ą rašė-

me, kad Kavarske per tris nak-
tis kilo trys gaisrai. Įtarta, kad 
miestelyje siautėja padegėjas. 

 
Transportas. Vasario pa-

baigoje rašėme, kad Anykščių 
rajono taryba rengiasi svarstyti 
sprendimo projektą, kad Anykš-

čių miesto maršrutiniais autobu-
sai keleivius vežtų nemokamai. 

 Jaunimas. Vasario 18-ąją 
Anykščių menų inkubatoriuje 
vyko Anykščių jaunimo apdo-
vanojimai. 

 
Sostinė. Vasario 20-tą Ka-

varske vyko Lietuvos mažosios 
kultūros sostinės atidarymo 
renginys. 

 
Karas. Vasario 26-tosios 

„Anykšta“ rašė apie prasidėjusį 
karą. Rusija užpuolė Ukrainą. 
Situaciją komentavo Anykščių 
garbės ambasadorius Ukrainoje 
Virginijus Strolia, pareigūnai ir 
politikai.

 
Išteisino. Vasario 28-tą Ute-

nos apylinkės teismo Molėtų 
rūmai išteisino buvusį Anykš-
čių rajono merą K. Tubį pagal 
visus tris epizodus, kuriuose 
jam buvo pareikšti kaltinimai. 

 
Bendradarbiavimas. Kovo 

7-tąją sušauktame neeiliniame 
Anykščių rajono tarybos posė-
dyje nutrauktas Anykščių ben-
dradarbiavimas su Baltarusijos 
Klecko bei Smurgainių mies-
tais, o Ukrainos Mirgorodui 
skirta humanitarinė pagalba. 

 

Signataras. Kovo 8-ąją 
Anykščiuose, Menų centre lan-
kėsi Kovo 11-osios Akto signa-
taras, ilgametis LR Seimo pir-
mininkas, žurnalistas Česlovas 
Juršėnas.

 
Padėtis. Kovo 11-ąją Lietu-

voje įvesta nepaprastoji padė-
tis.

 

Nuvirto. Kovo 11-osios rytas 
prasidėjo su trenksmu – Kurklių 
seniūnijoje, šalia Staškūniškio 
kaimo, nuvirto viena iš vėjo tur-
binų. Į žemę rėžėsi maždaug 164 
metrų aukščio bokštas. Kelių 
kilometrų spinduliu sudrebėjo 
namų pamatai ir langai. Žmonės 
sakė pagalvoję, kad Lietuvoje 
prasidėjo karas.

 
Gaisras. Kovo 13-tą Naujų-

jų Elmininkų kaime per gaisrą 
žuvo 17-metė mergina.

 
Apskundė. Kovo 18-tą Pa-

nevėžio apygardos prokuratūra 
Panevėžio apygardos teismui 
apskundė išteisinamąjį nuos-
prendį K. Tubiui. 

 
Žurnalistas. Nuo kovo 26-o-

sios „Anykštos“ skaitytojai turė-
jo galimybę apie karą Ukrainoje 
sužinoti iš tiesioginio liudinin-
ko. Kelis mėnesius „Anykšta“ 
publikavo įvykius Ukrainoje 
stebėjusio žurnalisto Eldorado 
Butrimo straipsnius.

 
Pirmininkas. Kovo 26-tąją 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos Anykščių skyriaus vi-
suotiniame susirinkime skyriaus 
pirmininku išrinktas K. Tubis.

-ANYKŠTA



 
IŠ ARTI 2023 m. sausio 3 d.

MOZAIKA

savaitgalio diskusija

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt - nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

(Kalba netaisyta – red. past.)

Nauji mokesčiai, išmokos 
ir tarifai 2023-aisiais: 
svarbiausi pokyčiai 

Sausio 1-ąją Lietuvoje įsiga-
liojo kai kurie nauji mokesčiai 
ir išmokos. BNS pristato svar-
biausius jų bei kitus pokyčius.  

Brangsta elektra ir dujos

Visuomeninė elektros kaina 
nuo sausio didėja du kartus iki 
56,5 cento už kilovatvalandę. 
Tačiau su 28,5 cento valstybės 
kompensacija populiariausio 
standartinio vienos laiko zo-
nos tarifas didėja 17 proc. iki 
28 centų (su PVM), dviejų 
laiko zonų dienos tarifas sieks 
34,5 cento, nakties – 28 cen-
tus. 

Dujos buitiniams vartoto-
jams brangsta beveik 2,5 kar-
to, tačiau su 99 centų valsty-
bės kompensacija jų tarifai 
bus mažesni: maistui gaminti 
– 1,4 euro už kubą – 37,3 proc. 
daugiau nei iki sausio, namų 
šildymui (iki 20 tūkst. kubų 
per metus) – 0,92 euro, arba 
19,5 proc. daugiau, o daugiau 
jų deginantiems – 0,88 euro – 
17,3 proc. daugiau.

„Igničio“ teigimu, gyven-
tojams, kurie dujas naudoja 
maisto ruošimui, mėnesio sąs-
kaita vidutiniškai išaugs apie 
1,58 euro, o namų šildymui – 
apie 14 eurų. 

Minimali mėnesio alga 

Minimali mėnesio alga didėja 
15 proc. – nuo 730 iki 840 eurų 
„ant popieriaus“, arba nuo 550 
iki 633 eurų „į rankas“, jeigu 
žmogus nekaupia antroje pen-
sijų pakopoje. MMA dydžio 
pajamas dabar gauna apie 14 
proc. dirbančiųjų, ją padidinus 
jų  pajamos padidės vidutiniš-
kai 66,55 euro „į rankas“. 

Privalomasis sveikatos 
draudimas 

Dėl didesnės MMA 15,1 
proc. – nuo 50,95 iki 58,63 
euro – auga įmoka savarankiš-
kai mokantiems privalomojo 
sveikatos draudimo mokestį. 

Neapmokestinamasis paja-
mų dydis

NPD didėja 85 eurais iki 625 
eurų, jeigu žmogaus darbinės 
pajamos neviršys prognozuo-
jamo 2023 metų šalies viduti-
nio darbo užmokesčio – 1926 
eurų. 

Žmonių, uždirbančių mini-
malią algą, pajamos dėl NPD 
augimo padidės 17 eurų, o kar-
tu su didesne MMA jie gaus 
83,55 euro daugiau, uždirban-
čių, pavyzdžiui, 1 tūkst. eurų 
– 21,92 euro,  1,2 tūkst. eurų 
– 18,72 euro, 1,5 tūkst. eurų 
– 13,92 euro, 1,8 tūkst. eurų – 
6,05 euro, 1,9 tūkst. eurų – 1 
euru daugiau. 

Priklausomai nuo neįgalumo 
ar darbingumo lygio, neįga-
liesiems ir riboto darbingumo 
žmonėms NPD kils iki 935-
1005 eurų (dabar – 810-870 
eurų).  

Tarnautojų algos 

Pareiginės algos bazinis dy-
dis, nuo kurio priklauso viešo-
jo sektoriaus darbuotojų atly-
ginimai, auga penkiais eurais 
– iki 186 eurų, todėl jų algos 
didės nuo 23,5 iki 161,2 euro 
(iki mokesčių), priklausomai 
nuo pareigybės ir algos koefi-
ciento.  

Pensijos 

Pensijos bendrąją ir indi-
vidualiąją dalis indeksuojant 
9-15 proc., vidutinė senatvės 
pensija turint būtinąjį stažą 
didėja 65 eurais iki 575 eurų, 
o be būtinojo stažo – 60 eurų 
iki 542 eurų. Senatvės pensijas 
gauna apie 610 tūkst. gyvento-
jų.   

Pensijų kaupimas fonduose
 
Pensijų kaupimo įmoka di-

dėja nuo 2,7 iki 3 proc. darbo 
užmokesčio „ant popieriaus“, o 
valstybės mokama papildoma 
įmoka – nuo 1,2 iki 1,5 proc. 
šalies vidutinio darbo užmo-
kesčio (2023 metais – 1590,3 
euro). 

Nuo 2023 metų indeksavus 
išmokų ribas, pensijų fondai iš-
mokės vienkartinę išmoką, jei 
žmogus bus sukaupęs iki 5 403 
eurų (vietoje 5 tūkst. 2022-ai-
siais), jeigu 5 403-10 807 eurų 
(vietoje 5-10 tūkst. eurų) – pe-
riodines išmokas, o jeigu dau-
giau – bus galima įsigyti pensi-
jų anuitetą. Sukauptą pensijos 
dalį, viršijančią 64 841 eurus 
(vietoje 60 tūkst. eurų) bus ga-
lima gauti vienkartine išmoka.  

Vienišo asmens išmoka   

Vienišo asmens išmoka, mo-
kama vienišiems neįgaliesiems 
ir pensinio amžiaus žmonėms, 
auga maždaug trimis eurais – 
iki 35,21 euro. Šią išmoką gau-
na apie 240 tūkst. gyventojų.

Vaiko pinigai ir išmoka gi-
mus vaikui 

Vaiko pinigai didėja daugiau 
negu penkiais eurais – iki 85,75 
euro. Daugiavaikėms ir nepasi-
turinčioms ar neįgalų vaiką au-
ginančioms šeimoms jie didėja 
daugiau nei aštuoniais eurais 
– iki 136,22 euro. Vienkartinė 
išmoka gimus vaikui auga 33 
eurais – iki 539 eurų.  

Nedarbo išmoka   

Nedarbo išmokos pastovioji 
dalis auga daugiau nei 25 eu-
rais ir sieks 195,47 euro, o kin-
tamoji – priklausys nuo buvu-
sio darbo užmokesčio. Išmoka 
ir toliau bus mokama devynis 
mėnesius: iš pradžių didesnė, 
vėliau mažės.

Vaiko globos išmoka

Vaikams iki 6 metų mokama 
globos išmoka didės maždaug 
36 eurais iki 254,8 euro, vai-

kams nuo 6 iki 12 metų – 42 
eurais iki 294 eurų, o nuo 12 iki 
18 metų ir neįgaliesiems – dau-
giau negu 45 eurais iki 318,5 
euro. 

Šildymo kompensacija 

Gyventojams kompensuoja-
ma šildymo išlaidų dalis, virši-
janti 10 proc. skirtumo tarp šei-
mos pajamų ir dviejų valstybės 
remiamų pajamų dydžių (314 
eurų) kiekvienam šeimos nariui 
arba trijų dydžių (471 euro) vie-
nam gyvenančiam asmeniui.   

Be to, 9 proc. PVM centrali-
zuotam šildymui gyventojams 
kompensuojamas iš valstybės 
biudžeto. 

Įvairios socialinės išmokos   

Bazinė socialinė išmoka auga 
trimis eurais ir sieks 49 eurus, 
šalpos pensijų bazė – 11 eurų 
iki 184 eurų, tikslinių kom-
pensacijų bazė – 9 eurais iki 
147 eurų, valstybės remiamų 
pajamų dydis – 10 eurų iki 157 
eurų, minimalių vartojimo po-
reikių dydis sieks 354 eurus.  

PVM tarifai 

9 proc. PVM taikomas resto-
ranų, kavinių ir kitų maitinimo 
įstaigų paslaugoms (iki metų 
pabaigos), sporto renginiams ir  
klubams bei atlikėjams (iki lie-
pos), neterminuotai jis bus tai-
komas elektroninėms knygoms 
ir neperiodiniams informaci-
niams leidiniams, meno ir kul-
tūros įstaigoms ir jų renginiams 
bei apgyvendinimo paslau-
goms, o 5 proc. – specialiems 
medicinos maisto produktams.  

Vandens, atliekų tvarkymo, 
alkoholio, rūkalų tarifai, že-
mės mokestis

Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos 
miestų gyventojai už vandens 
tiekimą ir nuotekų tvarky-
mą mokės 0,57-1,02 euro (su 
PVM) už kubinį metrą daugiau: 
„Vilniaus vandenų“ klientams 
tarifas didės iki 2,02 euro (su 
PVM). „Klaipėdos vandens“ ir 
„Kauno vandenų“ tarifai keisis 

nuo vasario. Klaipėdiečiams 
vanduo brangs iki 2,69 euro, o 
kauniečiams iki 2,52 euro (su 
PVM).

Sąvartynų mokestis didėja 
nuo 15 iki 50 eurų, todėl gy-
ventojams brangs atliekų tvar-
kymas.  

Dėl didėjančio akcizo brangs 
alus, vynas ir kiti alkoholiniai 
gėrimai bei tabako gaminiai: 
vyno ir kitų fermentuotų gėri-
mų iki 8,5 proc. stiprumo 0,5 
litro brangs devyniais centais, 
stipresnių – 11 centų, alaus – 
trimis centais, degtinės – 34 
centais, 20-ties cigarečių pake-
lio – 18 centų, 2 ml elektroninių 
cigarečių skysčio – 10 centų, o 
kaitinamojo tabako produktų – 
35 centais.  

Įsigalioja naujos žemės ir sta-
tinių vidutinės rinkos vertės ir 
dėl to didės žemės mokestis. 

Išmokos natūra deklaravi-
mas

2023 metais pirmą kartą tu-
rės būti deklaruojamos išmokos 
natūra už naudojamą ne savo 
automobilį. Taip siekiama pa-
žaboti įmonių darbuotojų ir ak-
cininkų piktnaudžiavimą nau-
dojantis įmonės lengvaisiais 
automobiliais. 

Penkios dienos – savišvietai  

Darbdaviai privalės suteikti 
darbuotojams penkias apmo-
kamas arba nemokamas dienas 
mokslui, savišvietai. 

Mažos vertės viešųjų pirki-
mų „lubos“ 

Mažos vertės prekių ar pas-
laugų viešųjų pirkimų „lubos“ 
didėja 20 proc. – nuo 58 tūkst. iki 
70 tūkst. eurų, o darbų – nuo 145 
tūkst. iki 174 tūkst. eurų. Žodžiu 
sudaryti sutartis bus galima, kai 
pirkimų vertė sieks iki 15 tūkst. 
eurų (vietoje 10 tūkst. eurų). 

Loterijos 

Nepilnamečiai nuo sausio 
nebegalės įsigyti jokių loterijų 
bilietų. 

-BNS

Kuo įsiminti 2022-ieji metai?
Baigiantis metams portalo anyksta.lt skaitytojus pakvietėme apžvelgti, kokie 2022 metai 

buvo Anykščių rajone. Skaitytojų paprašėme pasidalinti, kurie politiniai, ekonominiai, sociali-
niai, kultūriniai įvykiai besibaigiančiais metais rajone buvo reikšmingiausi ir įsimintiniausi.

Patrijotas: „Metai kaip me-
tai, ko nors reikšmingesnio 
nepastebėjau. Tos pačios tra-
dicinės, jau gerokai atsibodu-
sios šventės, tokios pat vietinių 
politikų rietenos, nesutarimai, 
pasišpilkavimai per Tarybos 
posėdžius, nulis valdžios atsto-
vų pastangų ką nors gero, žen-
klaus padaryti dėl savo žmonių. 
Tie patys svaičiojimai apie ka-
ralių miestą, kurorto statusą, 

turizmo klestėjimą ir, žinoma, 
nepopuliarūs žingsniai: žemės 
mokesčio didinimas, mokesčių 
už komunalines atliekas kėli-
mas ir pan.. Nieko gero gero-
vės valstybėje ir kurortiniuose 
Anykščiuose.“

Turbūt: „Skandalų nebuvi-
mu. Nei kas amfibijas pirko, nei 
duris plombavo, nei su antran-
kiais išėjo.“

Senjorė skaitytoja: „Įsimin-

tini pinigų iš biudžeto tašky-
mu visokiems nereikalingiems 
dalykams, kad ir toms dviems 
kalėdinėms eglėms. Būtų pa-
kakę vienos centre, natūralios 
žaliaskarės. Bet būtinai reikėjo 
sukonstruoti kažkokį žaginį ir 
išmesti pinigus kaip į balą.“

Sodietis Anicetas: „Patiko 
valdžios dėmesys bendruome-
nių ir nevyriausybinių organi-
zacijų aktyvistams, jų pager-

bimas. Gaila tik, kad ne visi to 
nusipelnę buvo pagerbti, kai 
kurių visuomenininkų ženkli 
veikla buvo nutylėta, pamirš-
ta.“

Gegužės duobėta gatvė: 
„Labiausiai įsiminė Tilto ga-
tvės šviečiančios lazdos, re-
konstruotos gryčios ir pastatyti 
kioskai, kurie stovi tušti niekam 
nereikalingi.“

tuo kad: „Nutraukėm Anykš-

čių rajono savivaldybės drau-
gystes su Baltarusijos Klecko 
ir Smurgainių miestais. Kiek 
Rusijos absolventas besistengė, 
bet Anykščiai suka į Europą.“

Jo:„Dėl mokesčių kėlimo, 
vanduo brangiausias Lietuvoje, 
pastoviai kėlė šiūkšlių kainas, 
šildymas irgi nepigus. Pinigu 
mėtymas dėl Kalėdinio žaginio, 
televizorius antro.“
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AVINAS. Dirbantiems su par-
tneriu šią savaitę rekomenduo-
jama patikėti jam visų svarbių 
kontaktų palaikymą, ypač jeigu 
jis ar ji turi įtakingą pažįstamą, 
kuris galėtų jį pristatyti aukštam 
asmeniui. Jūsų asmeniniame 
gyvenime viskas klostysis nepa-
prastai sėkmingai. Nors turėsite 
labai mažai laiko bendrauti su 
jūsų susižavėjimo objektu, jis jus 
supras ir parems.

JAUTIS. Verslininkai gali su-
sidurti su tam tikrais sunkumais 
- niekas nenori sąmoningai jums 
pakenkti, bet situacija gali pasi-
daryti nekontroliuojama. Geriau-
sia būtų įtvirtinti tai, kas pasiek-
ta. Galite turėti didelių išlaidų 
šeimai ir pramogoms. Priešingos 
lyties kolega gali sukelti didesnį 
negu paprastai susidomėjimą, bet 
dėl trumpalaikio lengvabūdišku-
mo šią savaitę galite turėti dide-
lių nemalonumų.

DVYNIAI. Šią savaitę gali 
tikėtis patikimo pagalbininko - 
doro ir sąžiningo - paramos. Jūs 
taip pat turėsite daugybę galimy-
bių susirasti įdomių partnerių. 
Stiprėjantis bendradarbiavimas 
žada svarią finansinę naudą. Bet 
dideli krūviai darbe gali neigia-
mai atsiliepti jūsų asmeniniam 
gyvenimui, ir tada jau ne roman-
tiški nuotykiai jums bus galvoje.

VĖŽYS. Polinkis savarankiš-
kai mąstyti gali užtikrinti didelę 
sėkmę darbe. Turėdamas omeny-
je jūsų tarnybinę karjerą, astrolo-

gas žada daug permainų į gerąją 
pusę. Ištekėjusių ir vedusių Vėžių 
šeimyninis gyvenimas klostysis 
kuo puikiausiai. Įsimylėjėliai tu-
rės progą praleisti kartu vieną ar 
du nuostabius vakarus.

LIŪTAS. Vis platesnis klientų 
ratas gali priversti pradėti visai 
kitaip tvarkyti jų reikalus. Jeigu 
ieškote dar vieno gero pagalbi-
ninko, jūs rasite gabų žmogų, 
kuris puikiai pritaps prie jūsų 
komandos. Jeigu esate vedęs ir 
gyvenate toli nuo namų, tai grei-
tai pamatysite savo šeimą. Jeigu 
norite, kad ši savaitė jums būtų 
tikrai sėkminga, teikite pirmeny-
bę žaliai arba geltonai spalvai.

MERGELĖ. Metas sutvarkyti 
visus reikalus, kad būtų galima 
imtis naujų idėjų realizavimo. 
Bet nesitikėkite trumpo kelio į 
sėkmę, nors giminės ir bičiuliai 
jums tikrai padės. Asmeniniai 
santykiai klostysis gana gerai, 
nors jūs ir negalėsite skirti reikia-
mo dėmesio žmogui, kuris jums 
labai brangus.

SVARSTYKLĖS. Pastaruoju 
metu itin daug dirbo, tai, atėjus 
naujam darbuotojui, jos galės šiek 
tiek atsikvėpti. Bet visos proble-
mos, vienaip ar kitaip susijusios 
su jūsų darbu, turi būti išspręstos 
tučtuojau. Asmeninis gyvenimas 
žada daugybę jaudinančių nuoty-
kių. Jeigu jūs nesate prietaringi, 
tai tikriausiai užmegsite romaną 
su pažįstama ar pažįstamu. Neat-
imkite sau šio malonumo.

SKORPIONAS. Labai gali-
mas dalykas, kad turės iš pagrin-

dų pakeisti savo strategiją. Su 
savo bendradarbiais ir valdinin-
kais elkitės taktiškai ir diploma-
tiškai. Visus piniginius reikalus 
būtų geriausia sutvarkyti kitą 
savaitę. Savaitės pabaigoje dau-
giausia laiko skirsite draugams.

ŠAULYS. Turės galimybę 
plačiai išreklamuoti savo prekes. 
Jeigu turite naujų idėjų, jas įgy-
vendinti būtų geriausia dabar, nes 
žvaigždės bus palankios. Namuo-
se viešpataus visiškas tarpusavio 
supratimas ir santarvė.Įsimylėjė-
liai galės kartu praleisti kelis ne-
pamirštamus vakarus.

OŽIARAGIS. Pirmosiomis 
Naujųjų metų dienomis neturėtų 
pasiduoti pagundai išeiti iš tarny-
bos arba pakeisti darbo vietą. Ir 
neklausykite neprašytų patarimų 
- jus gali įtraukti į rizikingą aferą. 
Jūsų finansinė padėtis ir artimo 
žmogaus pagalba suteiks galimy-
bę įgyvendinti seną svajonę.

VANDENIS. Atėjo laikas pri-
imti savarankiškus sprendimus 
darbe. Pažabokite savo instink-
tyvų polinkį paklusti pašalinių 
įtakai. Jūsų laimėjimai ir patirtis 
leis apsieiti be aplinkinių patari-
mų. Metas skirti daugiau dėmesio 
šeimai, ir tai bus pastebėta.

ŽUVYS. Jų įgimtas sumanu-
mas ir veiklumas leis laiku atlikti 
susikaupusius darbus, tik čia jums 
gali prireikti technikos specialisto 
pagalbos. Sėkmingas iškeltų už-
davinių sprendimas jums atvers 
kopimo karjeros laiptais gaunant 
kur kas didesnį darbo užmokestį 
perspektyvas.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

 Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

 Mob. 8 699 60 871.

Nekilnojamasis turtas

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

 Mob. 8 608 44 340.

Superkame karves, 
bulius ir telyčias 

„krekeNavOs 
aGrOFIrMOs“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
Tel. (8-612) 02125 .

Medžio apdirbimo įmonė 
TIesIOGIaI perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6 - 0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skardi-
nimas, židinių statyba. 
Stogų dengimas.Patirtis 20 m.
Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

Informuoju žemės sklypo kad. nr. 3476/0004:261 paveldėtojus, kad MB 
„Topogeodezija“ matininkas Saulius Čeponis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-
1617) 2023.01.09 11:00 val. vykdys žemės sklypo proj. nr. 521-5 esančio Klaibūnų 
k., Traupio sen., Anykščių r. ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į MB „Topogeodezija“ adresu 
Ūmėdžių 96-32, Vilnius, el.paštu info@topogeodezija.lt arba tel. 8 600 35 390

Gali atlikti įvairius gerbūvio 
darbus.

Mob. 8 624 56 476.

kuras

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Malkas kaladėlėmis. Beržas, 
juodalksnis. 10 kietmetrių 600 
Eur, mišrios 550 Eur.

Mob. 8 610 66 077.

automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

 Mob. 8 628 07 656.

Gyvuliai

Nuolat brangiai - karves, bu-
lius,  Mobyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

 Mob. 8 656 40 439.

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 - 21 proc. Atsiskaito iš 
karto, sveria elektroninėmis 
svarstyklėmis.

 Mob.: 8 687 21 828,
8 675 95 128.

kita

Įvairias senienas, tarpukario 
ženkliukus, medalius, doku-
mentus, senus pinigus, pasus, 
senas puodynes, ąsočius, ki-
tus senovinius daiktus.

Mob. 8 610 24 016.

Jeigu asmeniname skelbime tik 
vienas žodis ir telefono numeris, 

antradienio „anykštoje“ 
kainuos tik 7 eurai, 

šeštadienio – 8 eurai.
Skelbimai priimami „Anykštos“ 

redakcijoje - Vilniaus g.29, 
Anykščiai. Tel. (8-381) 59458.

Matininkė Raimonda Kukienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-381) informuoja žemės 
sklypų, esančių Butėnų k, Svėdasų sen., kadastro Nr. 3470/0003:65 savininką J.R., sklypo 
Nr. 3470/0003:85 savininkę J.G., sklypų Nr. 3470/0003:162 ir 3470/0003:163 savininką M.V. 
ar jų įgaliotus asmenis bei sklypo Nr. 3470/0003:80 savininkės V.J. turto paveldėtojus, kad 
2023-01-10  9 - 12 val. vykdys žemės sklypų projekto Nr. 1399-1, 1399-2, 1399-3, 1399-4, 
1399-5 ir 998-A-3, esančių Butėnų k., ribų ženklinimo darbus. Suinteresuotiems asmenims iš-
samesnė informacija dėl ribų suderinimo teikiama adresu: Dariaus ir Girėno g. 13, Anykščiai; 
el. paštu: matininke.raimonda@gmail.com arba telefonu 8 615 52 936.

Per „anykštą“ galite pasveikinti savo artimuosius 
vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.
Sveikinimo kaina – 50 eurų.

Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g.29, Anykščiai. 
Tel.: (8-381) 59 458; 8 686 33 036. El.p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.
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anekdotas

oras

+1

+9

mėnulis
sausio 3-5 d.d. - priešpilnis.

Arimantas, Arimantė, Titas, 
Benediktas, Arminas, Benas, 
Arminė, Andželika, Anželika.

Simonas, Vytautas, Simas, 
Vytautė, Telesforas, Gaudentas.

Genovaitė, Viltautas, Vyda, 
Vida.

šiandien

sausio 4 d.

vardadieniai

sausio 5 d. 

Zuikis šantažuoja Senį Bes-
megenį: 

- Duokš morką, arba išdžiovi-
siu tave plaukų džiovintuvu!

***
Susitinka du draugai. Vienas 

ir klausia:
– Kaip sekasi?
– Blogai... Paskolinau drau-

gui dešimt tūkstančių dolerių 
plastinei operacijai pasidaryti. 
Dabar niekaip negaliu jo atpa-
žinti.

***
Bobutė turguje pardavinėja 

mėsą. Pirkėjas klausia:
- Kieno mėsa?
- Triušiuko, vaikeli.
- O šviežia?
- Šviežia, vaikeli, dar vakar 

peles gaudė...

***
Biologijos pamoka. Mokyto-

ja prašo:
- Onute, išvardink du plėšrū-

nus.
- Tigras ir... nežinau...
- Sėsk. Du. Jonuk, išvardink 

tris plėšrūnus.
- Tigras, liūtas... hmm...
- Sėsk. Du. Petriuk, penkis 

plėšrūnus!
- Du tigrai ir trys liūtai.

***
Du maži berniukai ateina į 

parduotuvę:
- Greičiau, greičiau, mūsų tėtį 

užpuolė bičių spiečius.
- Ar jums reikia tepalo?
- Ne, fotoaparato.

Vakarėlis į Leliūnus atviliojo niekada 
šiame kaime nesilankiusius žmones

(Atkelta iš 1 psl.)
„Studio Maruko“ koncerte 

dalyvavo apie pusšimtis klau-
sytojų. Kai kurie jų Leliūnus 
pasiekė su nuotykiais. Jau nebe 
pirmą į kaimą atvykę žmonės 
teiraujasi, kur jame yra bažny-
čia, o šįsyk vieni „Studio Ma-
ruko“ gerbėjai rado užrakintas 
kultūros namų duris, mat nu-
keliavo visai ne į Anykščių, o 
Utenos rajono Leliūnus...

Į koncertą, kurio bilietas kai-
navo 10 Eur, susirinko labai 
marga publika. Su statine apy-
niuotų gėrimų atvyko ir koncer-
to dalyvius vaišino Panevėžyje 
veikiančios ŠPUNKOS „Old 
Barrel Pub“ savininkas Doman-
tas Gavėnas. Šalia scenos šoko 
policijos pareigūno uniforma 
apsivilkęs vyras. Šokių aikšte-
lėje sukiojosi Meškutė.

Nors vakaras vyko prie suneš-
tinėmis vaišėmis nuklotų stalų, 
pagrindinis veiksmas vyko ša-
lia scenos, kur šokiai tęsėsi iki 
paryčių.

Į Leliūnus atlikėjas M. Maru-
kas Bernotas atvyko sutartu lai-
ku ir nesiblaškydamas po Ute-
nos rajoną, kaip tai nutiko kai 
kuriems dalyviams, mat šiame 
krašte jis jau yra grojęs festiva-
lyje „Mickūnai“. Pabendravęs 
su vakarėlio organizatoriais bei 
svečiais, muzikantas į sceną 
žengė iki Naujų metų sutikimo 
likus 2,5 val., kur atliko visus 
jo pasirodymuose skambančius 
populiarius kūrinius. 

Vienas žinomiausių M. Ma-
ruko Bernoto parašytų kūrinių 
yra „Kalėdos“, kuris skamba 
radijo stočių eteryje. Koncerte 
atlikėjas taip pat atliko ir paties 
suburtos roko grupės „Sportas“ 
žinomiausias dainas, kurių klau-
sytis ypač mėgsta didmiesčių 
baruose besilankantys studen-
tai. Be abejo, kad smagiausiai 
visi lingavo pagal iki skausmo 
žinomų hitų, kuriuos atlieka 
grupė „Rondo“, atlikėjos Gin-
tarė Karaliūnaitė ar Džordana 
Butkutė „koverius“, kurie pro-
jekte „Studio Maruko“ skamba 
kiek kitaip, nei pratusi ausis – 
su ironija, savotišku braižu.

Atlikėjas M. Marukas Ber-
notas stebėjosi, kad į jo pasi-
rodymą susirinko labai įvairi 
publika. Muzikantas įpratęs, 
kad dažniausiai jo koncertuose 
lankosi jauni žmonės, bet Le-
liūnuose jam plojo net senjorai.

Koncerto metu M. Marukas 
Bernotas prisiminė ir iki šiol 
Leliūnuose koncertavusį bene 
labiausiai žinomą atlikėją. So-
vietmečiu į tą pačią sceną lipo 
ir šviesaus atminimo atlikėjas 
Stasys Povilaitis, tiesa, pasiro-
dymas Leliūnuose jam baigėsi 
nesėkmingai, mat jis nuvirto 
nuo scenos...

M. Marukas Bernotas taip pat 
įvertino tai, kaip buvo šventiš-
kai papuošta Anykščių kultūros 
centro Leliūnų skyriaus salė. 
„Pasaka“, - sakė jis, išvydęs 
spindinčiomis eglutėmis ir 

šviečiančiais elniukais išdabin-
tą pasirodymo vietą.

Lygiai vidurnaktį koncerto 
dalyviai išgužėjo prie lauke 
mirksinčios eglutės ir, merkiant 
visai ne naujametiškai nutei-
kiančiam lietui, stebėjo įspū-
dingus fejerverkus.

Koncerte su vaišėmis apsi-
lankęs Panevėžyje veikiančios 
ŠPUNKOS „Old Barrel Pub“ 
savininkas D. Gavėnas pasako-
jo, kad iš Anykščių rajono yra 
kilusi jo žmoną Agnė, tai juos 
ir atviliojo į Leliūnus.

„Kai pamačiau, kad koncertą 
Leliūnų kaime surengs projek-
tas STUDIO MARUKO, jau 
nebekilo abejonių, kur sutiksi-
me Naujus metus. Šis atlikėjas 
yra koncertavęs ir mūsų bare 
Panevėžyje “, - kalbėjo į kon-
certą su kompanija atvykęs 
vyras, kuris iki koncerto likus 
kelioms savaitėms jau domėjo-
si, ar atvykus į Leliūnus, rasis 
laisvų vietų salėje.

 Vilnietė Rūta atviravo, kad 
Leliūnuose vykusiame nauja-
metiniame vakarėlyje jai buvo 
labai smagu.

„Neatsimenam, kada taip 
smagiai sutikome Naujus me-
tus. Ačiū už organizaciją ir šiltą 
sutikimą“, - po koncerto dėkojo 
su šeima atvykusi Rūta.

Naujametinis koncertas Le-
liūnuose surengtas be Anykščių 
rajono savivaldybės paramos, 
o už pačių, jame dalyvavusių, 
klausytojų bei rėmėjų lėšas. 
Koncerto salę puošė, stalus 
dengė Anykščių kultūros centro 
darbuotojos Birutė Ražanskie-
nė ir Irena Kuliavienė; atlikėjo 
kvietimu į Leliūnus, pinigų jo 
honoraro rinkimu, renginio in-
formacine sklaida rūpinosi por-
talo anyksta.lt redaktorius Ro-
bertas Aleksiejūnas. Įspūdingus 
fejerverkus parūpino leliūnietis 
Bronius Pilkauskas.

Vakarėlio dalyvius gira vai-
šino Panevėžio rajono Paliū-
niškio kaime veikianti giros ir 
alaus darykla „Su Puta“. Infor-
macine naujametinio vakarėlio 
sklaida pasirūpino laikraštis 
„Anykšta“. 

Priminsime, kad šį rudenį 
Leliūnuose koncertavo legen-
dinis atlikėjas Nėrius Pečiūra. 
Scenoje jis pasirodė kartu su 
anykštėnu muzikantu Ramūnu 
Šiaučiuliu.

Gruodžio 31-osios vakarą 
Anykščių mieste naujameti-
nis koncertas vyko Anykščių 
kultūros centre. Jame pasirodė 
grupė „EL FUEGO“. Išanksti-
nis bilietas į koncertą kainavo 
18 Eur.

-ANYKŠTA

Naujametinis vakarėlis vyko prie suneštinių vaišių stalų.

Nuo pirmųjų koncerto akordų salėje prasidėjo šokiai.
Sandros ŽVinienĖs nuotr.

Užsisakius prenumeratą dabar, 
leidinį gausite nuo kito numerio.

Prenumerata priimama: 
„Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai);

paskambinus į redakciją (8-381) 59458 arba 8 686 33 036;

visuose Lietuvos pašto skyriuose (mobilųjį laiškanešį galima

išsikviesti telefonu 8 700 55 400);

visuose Anykščių rajono Perlo terminaluose;

Taip pat prenumeratą galima užsisakyti internetu:

www.anyksta.lt ir www.prenumerata.lt


